АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2023                                                                       №   9  30  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление от 27.02.2020 № 112-А

В связи  с  внесением изменений в  систему мероприятий муниципальной
программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного  характера  на  территории  муниципального  образования
«Барышский  район»,  на  основании  постановления  администрации  МО
«Барышский район» от 26.12.2019 № 741-А «Об утверждении правил разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования «Барышский район» Ульяновской области», а также осуществления
контроля за ходом их реализации» администрация муниципального образования
«Барышский район» п о с т а н о в л я е т:

1 .  Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский  район» от  27.02.2020  №112-А «Об  утверждении  муниципальной
программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного  характера  на  территории  муниципального  образования
«Барышский район» следующие изменения:

1.1. Паспорт программы в Приложении к постановлению администрации
муниципального  образования  «Барышский  район»  от  27.02.2020  №112-А «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Предупреждение  и  ликвидация
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  на  территории
муниципального  образования  «Барышский  район»изложить  в  следующей
редакции:
«

Паспорт программы

Наименование
муниципальной
программы

Муниципальная  программа  «Предупреждение  и
ликвидация  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера на территории  муниципального
образования «Барышский район»» (далее – Программа)

Муниципальный
заказчик
муниципальной
программы
(муниципальный
заказчик–

Администрация муниципального образования
«Барышский район»

Отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействию с
правоохранительными органами администрации

координатор
муниципальной
программы)

МО «Барышский район»

Соисполнители
муниципальной
программы

МУ «Расчётный центр» администрации
МО «Барышский район»,
ЕДДС МО «Барышский район»

Подпрограммы
муниципальной
программы

не предусмотрены

Проекты, реали-
зуемые в составе
муниципальной
программы

не предусмотрены

Цели
муниципальной
программы

Цели:
 - обеспечение необходимых условий для предотвращения
гибели  и  травмирования  людей  при  чрезвычайных
ситуациях природного и техногенного характера;
 -  защита  природной  среды  в  зоне  чрезвычайных
ситуаций;
 - локализация чрезвычайных ситуаций и подавление или
доведение  до  минимального  возможного  уровня
воздействия характерных для них опасных факторов.

Задачи:
 - предупреждение чрезвычайных ситуаций и повышение
устойчивости  функционирования  организаций,  а  также
объектов  социального  назначения  в  чрезвычайных
ситуациях;
 -  обеспечение  готовности  к  действиям  органов
управления,  сил  и  средств,  предназначенных  и
выделяемых  для  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера;
 -  подготовка  населения  к  действиям  в  чрезвычайных
ситуациях;
 -  создание  резервов  финансовых  и  материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
 -  ликвидация  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера;
 -  повышение  готовности  подразделений  службы  к
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера  и  ведению  аварийно-
спасательных работ;
 -  совершенствование  организационной  основы  сил
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера, тушения пожаров и гражданской
обороны.

Целевые Снижение угроз возникновения чрезвычайных ситуаций

индикаторы
муниципальной
программ

природного и техногенного характера.

Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

2020 - 2026 годы

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по
этапам и годам
реализации

Бюджет  муниципального  образования  «Барышский
район» 26645,57209 тыс. рублей:

2020 год - 2849,17782 тыс. рублей (без изменений),
2021 год - 3216,9675 тыс. рублей (без изменений),
2022 год - 4129,00344 тыс. рублей (без изменений),
2023 год - 4718,72333 тыс. рублей (без изменений),
2024 год - 3893,90 тыс. рублей,
2025 год -  3893,90 тыс. рублей,
2026 год -  3893,90 тыс. рублей.

Ресурсное обеспе-
чение проектов,
реализуемых в
составе муници-
пальной
программы

не предусмотрено

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
природного  и  техногенного  характера  на  территории
муниципального образования «Барышский район»

».
1.2.  Приложение  1  к  муниципальной программе  изложить  в  следующей

редакции:
«

Приложение 1
к муниципальной программе

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

муниципального образования «Барышский район»

№
п/
п

Наименование целевого
индикатора Единица

измерени
я

Базовое
значение
целевого
индикато

ра

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1. Снижение угроз возникновения
чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного
характера

% 100  100 %  100 %  100 %  100 %  100 %  100 %  100 %

»;
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«

Приложение 2
к муниципальной программе

 Система мероприятий муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных
 ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования

 «Барышский район»

№
п/
п

Наименова
ние

проекта,
основного
мероприят

Ответ
ствен
ные

испол
нител

Срок
реализации

Контр
ольно

е
событ

ие

Дата
насту
плени

я
контр

Наиме
нован

ие
целев

ого

Источ
ник

финан
сового
обесп

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, руб.

ия
(мероприя

тия)

и
мероп
рияти

я

ольно
го

событ
ия

индик
атора

ечени
я

начал
а

оконч
ания

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Снижение риска и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
МО «Барышский район»

1.
1.

Приобрете
ние

горюче-
смазочных
материало

в для
техники

участвую
щих в

ликвидаци
и

чрезвычай
ных

ситуаций
природног

о и
техногенн

ого
характера.

Отдел
ГО и
ЧС*

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

 прир
одног

о и
техно
генно

го
харак
тера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

120,720
00

22,7200
0

23,0000
0

0,00000 0,00000 25,0000
0

25,0000
0

25,00000

1.
2.

Подготовк
а и

проведени
е

командно-

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове

2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский

104,585
70

39,9800
0

16,6057
0

48,0000
0

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

штабного
учения на
территори

и МО
«Барышск
ий район»

ния
ЧС

ния
ЧС

 прир
одног

о и
техно
генно

го
харак
тера

район
»

1.
3.

Штраф за
невыполне

ние
требовани

й и
мероприят

ий в
области
ГО по

созданию
запасов

предусмот
ренных

номенклат
урой в МО
«Барышск
ий район»

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2022 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2022 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

 прир
одног

о и
техно
генно

го
харак
тера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

10,0000
0

0,00000 0,00000 10,0000
0

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.
4

Приобрете
ние

оргтехник
и и

комплекту
ющих  для
обеспечен

Отдел
ГО и
ЧС

2023 2023 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2023 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

22,7080
0

0,00000 0,00000 0,00000 22,7080
0

0,00000 0,00000 0,00000

ия
деятельно

сти
постоянно
действую

щего
органа

управлени
я,

специальн
о

уполномоч
енного на
решение
задач в
области
защиты

населения
и

территори
и от ЧС

(отдел по
делам ГО

и ЧС и
взаимодей

ствию с
правоохра
нительны

ми
органами

администр
ации МО
«Барышск
ий район»

 прир
одног

о и
техно
генно

го
харак
тера

Итого по разделу: 258,013
70

62,7000
0

39,6057
0

58,0000
0

22,7080
0

25,0000
0

25,0000
0

25,00000

2. Предупреждение возникновения пожаров, профилактика пожаров

2.
1.

Финансир
ование и

организац
ия

выпуска и
распростр

анение
противопо

жарной
агитации и
пропаганд

ы по
рекоменда

циям
(памяткам,
плакатам),
предложен
ными ГУ

МЧС
России по
Ульяновск
ой области

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

90,0000
0

0,00000 0,00000 30,0000
0

25,0000
0

25,0000
0

5,00000 5,00000

2.
2.

Закупка и
установка
пожарных
гидрантов

в
населённы
х пунктах

МО
«Барышск

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

150,000
00

0,00000 50,0000
0

0,00000 0,00000 0,00000 50,0000
0

50,00000

ий район» ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

2.
3.

Приобрете
ние

автономно
го

пожарного
извещател

я

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

29,4867
0

4,99400 4,99400 5,00000 4,49870 0,00000 5,00000 5,00000

Итого по разделу: 269,486
70

4,99400 54,9940
0

35,0000
0

29,4987
0

25,0000
0

60,0000
0

60,00000

3. Развитие единой дежурной диспетчерской службы (далее – ЕДДС) муниципального образования «Барышский район»
в целях функционирования системы-112

3.
1.

Комплекс
диспетчер

ских
информац
ионных и
телематич

еских
услуг по
работе с

оборудова
нием

системы
слежения

 ЕДД
С МО
«Бары
шский
район

»

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

10,8000
0

3,60000 3,60000 3,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.
2.

Услуги
подвижно

й
радиотеле

фонной
связи

 ЕДД
С МО
«Бары
шский
район

»

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

35,5720
0

10,8110
0

9,96500 13,8000
0

0,99600 0,00000 0,00000 0,00000

о
характ

ера

3.
3.

ГСМ (А-
92) для

заправки
электроген
ератора в

ЕДДС

 ЕДД
С МО
«Бары
шский
район

»

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

2,08000 2,08000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.
4.

Приобрете
ние

спец.одеж
ды для

диспетчер
ов ЕДДС

ЕДДС
МО

«Бары
шский
район

»

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

85,0000
0

25,0000
0

0,00000 0,00000 0,00000 20,0000
0

20,0000
0

20,00000

дного
и

техног
енног

о
характ

ера

3.
5.

Материаль
но-

техническ
ое

сопровожд
ение для

обеспечен
ия

бесперебо
йной

работы
диспетчер
ов ЕДДС

 ЕДД
С МО
«Бары
шский
район

»

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

340,959
29

16,2000
0

12,8000
0

42,0000
0

79,9592
9

50,0000
0

70,0000
0

70,00000

3.
6.

Обеспечен
ие

деятельно
сти ЕДДС

МУ
«Расч
ётный
центр

»
админ
истра
ции

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

18636,1
1096

1871,21
882

2267,06
938

2807,84
642

3589,97
634

2700,00
000

2700,00
000

2700,000
00

МО
«Бары
шский
район

»

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

3.
7

Возмещен
ие

моральног
о вреда

работника
м ЕДДС

по
решению
Барышско

го
городского

суда

МУ
«Расч
ётный
центр

»
админ
истра
ции
МО

«Бары
шский
район

»

2024 2024 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2024 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 20,0000
0

0,00000 0,00000

Итого по разделу: 19110,5
2225

1928,90
982

2293,43
438

2867,24
642

3670,93
163

2790,00
000

2790,00
000

2790,000
00

4. Обеспечение работы муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения (МАСЦО)

4.
1.

Оплата за
оказание

услуг
связи за
МАСЦО

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

3906,11
552

591,074
00

511,233
12

559,294
32

561,130
32

561,127
92

561,127
92

561,1279
2

4.
2.

Эксплуата
ционно-

техническ
ое

обслужива
ние

МАСЦО

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

1742,19
800

107,500
00

145,089
00

246,235
00

308,913
00

311,487
00

311,487
00

311,4870
0

о
характ

ера

4.
3.

Текущий
ремонт

МАСЦО

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

1167,32
462

61,8000
0

122,900
00

313,227
70

125,541
68

181,285
08

181,285
08

181,2850
8

4.
4.

Приобрете
ние

источнико
в

бесперебо
йного

питания и
комплекту

ющих
элементов

для
(МАСЦО)

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

141,911
30

92,2000
0

49,7113
0

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

дного
и

техног
енног

о
характ

ера

4.
5

Штраф за
невыполне

ние
требовани

й и
мероприят

ий в
области
ГО по

системе
оповещени

я и
запасам в

МО
«Барышск
ий район»

Отдел
ГО и
ЧС

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

50,0000
0

0,00000 0,00000 50,0000
0

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по разделу: 7007,54
944

852,574
00

828,933
42

1168,75
702

995,585
00

1053,90
000

1053,90
000

1053,900
00

Всего по муниципальной программе: 26645,5
7209

2849,17
782

3216,96
750

4129,00
344

4718,72
333

3893,90
000

3928,90
000

3928,900
00

* Отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Барышский район»
Ульяновской области
»;

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«

Приложение 3
к муниципальной программе

Перечень показателей, характеризующих ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

муниципального образования «Барышский район»

N
п/
п

Наименование
показателя

Едини
ца

измер
ения

Значения показателей по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Предупреждение и
ликвидация

чрезвычайных
ситуаций природного и

техногенного
характера на
территории

муниципального
образования

«Барышский район»

% 100 100 100 100 100 100 100

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого  заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                          А.В. Терентьев

Малиновский С.А.
2-26-67